

単 価 合 意 書

令和7年12月24日に契約したR6利根川右岸上新郷堤防強化工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月25日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 埼玉県熊谷市村岡306番地1

氏名 株式会社ケージーエム

代表取締役 小林 正裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		138,794,063	
河川土工						
		式	1		55,142,094	
掘削工						
		式	1		448,373	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	470	215.1	101,097	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		289,081	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		58,195	
盛土工						
		式	1		914,700	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	150	6,098	914,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	0	813.2	0	
盛土工(ICT)						
		式	1		44,866,364	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	34,700	231.1	8,019,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		28,115,383	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,731,811	
法面整形工						
		式	1		143,369	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	90	846.5	76,185	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	160	419.9	67,184	
法面整形工(ICT)						
		式	1		8,769,288	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	16,890	519.2	8,769,288	
地盤改良工						
		式	1		32,452,709	
固結工						
		式	0		0	
中層混合処理	改良深度 11.8m 施工規模 826m ³					
		m3	0	7,299	0	
中層混合処理	改良深度 12.7m 施工規模 1018.5m ³					
		m3	0	7,299	0	
中層混合処理	改良深度 13.0m 施工規模 2748.2m ³					
		m3	0	7,299	0	
整地	敷均し(ルース)					
(排出土)		m3	0	765	0	
固結工(ICT)						
		式	1		32,452,709	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 12.2m 施工規模 854m ³					
		m3	854	6,929	5,917,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 (ICT)	改良深度 12.7m 施工規模 1019m ³	m3	1,019	6,929	7,060,651	
中層混合処理 (ICT)	改良深度 13m 施工規模 2748m ³	m3	2,748	6,929	19,040,892	
整地 (排出土)	敷均し (ルース)	m3	450	964	433,800	
法覆護岸工		式	1		8,757,290	
植生工		式	1		8,757,290	
人工張芝		m2	8,900	782.5	6,964,250	
表土敷均し	t=20cm	m3	0	709.3	0	
表土敷均し	t=20cm	m3	1,860	964	1,793,040	
法尻処理工		式	1		3,153,512	
湿潤化防止工		式	1		3,153,512	
中詰材投入	割栗石 50～150mm	m3	354	4,603	1,629,462	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,630	935	1,524,050	
付帯道路工		式	1		22,624,766	
作業土工		式	1		1,748,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		215,293	
床掘り (小規模)	土砂	式	1		189,280	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		243,531	
埋戻し (小規模)		式	1		394,482	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		603,303	
整地	敷均し(ルース)	式	1		102,770	
アスファルト舗装工		式	1		4,056,723	
路床置換(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 600mm	m2	870	1,849	1,608,630	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	870	612.7	533,049	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	870	595.2	517,824	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	870	1,606	1,397,220	
取付道路工		式	1		7,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m ²	18	432.2	7,779	
側溝工		式	1		9,835,669	
堤脚水路	600型 H=700	m	140	42,745	5,984,300	
プレキャストU型側溝	300×300×4000 車道用	m	172	9,992	1,718,624	
プレキャストU型側溝	300×300×4000 横断用	m	14	10,595	148,330	
側溝蓋	普通・手掛 390×100×600	枚	150	2,961	444,150	
側溝蓋	網付 390×100×600	枚	139	3,481	483,859	
側溝蓋	グレーチング蓋 かさ上げ 幅300用 T-25	枚	14	30,762	430,668	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	0	8,048	0	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	3	12,207	36,621	
鉄筋コンクリート台付管	CSB φ 350	m	5	22,905	114,525	
現場打ち集水桝 (側溝)	500×500×550 18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	箇所	2	73,234	146,468	
現場打ち集水桝 (側溝)	600×600×750 18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	箇所	0	92,079	0	
現場打ち集水桝 (側溝)	600×600×1600 18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	箇所	1	174,082	174,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (堤脚水路)	18-8-25(20) (高炉) W/C指定なし	箇所	1	154,042	154,042	
付替水路工		式	1		6,975,936	
プレキャストU型水路	800×490×2000	m	155	19,091	2,959,105	
プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 0.5m	m	25	74,347	1,858,675	
鉄筋コンクリート台付管	CSB φ 500	m	6	34,221	205,326	
柵渠	H600×W800	m	40	26,901	1,076,040	
現場打ち集水桝 (1)	1200×1200×900 18-8-25 (高炉) W/C60%以下	箇所	1	149,662	149,662	
現場打ち集水桝 (2)	1200×1200×900 18-8-25 (高炉) W/C60%以下	箇所	0	149,662	0	
現場打ち集水桝 (2)	1200×1200×1700 18-8-25 (高炉) W/C60%以下	箇所	1	270,111	270,111	
現場打ち集水桝 (3)	1200×1200×900 18-8-25 (高炉) W/C60%以下	箇所	1	149,662	149,662	
現場打ち集水桝 (4)	1200×1200×900 18-8-25 (高炉) W/C60%以下	箇所	1	157,237	157,237	
現場打ち集水桝 (5)	800×800×900 18-8-25 (高炉) W/C60%以下	箇所	1	150,118	150,118	
上水道工		式	1		2,335,868	
水道管付替工 (上流部)		式	1		1,325,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水道管切替	HIVP φ 50mm・φ 40mm					
		箇所	1	780,435	780,435	
給水管切替	HIVP φ 30mm					
		箇所	1	166,194	166,194	
閉栓						
		箇所	1	378,523	378,523	
水道管付替工 (下流部)						
		式	1		1,010,716	
排泥管移設	HIVP φ 50mm					
		箇所	1	566,455	566,455	
既設水道管撤去	HIVP φ 75mm VP φ 20mm・φ 50mm					
		式	1		444,261	
構造物撤去工						
		式	1		1,955,377	
防護柵撤去工						
		式	1		250,376	
立入防止柵撤去	木柵					
		m	263	952	250,376	
構造物取壊し工						
		式	1		911,983	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	50	7,904	395,200	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0	10,275	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		11,535	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,500	200.8	301,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	360	566.8	204,048	
運搬処理工		式	1		793,018	
殻運搬	アスファルト殻	m3	75	3,445	258,375	
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	2,273	38,641	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	907.9	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	1,724	86,200	
殻運搬	木杭	m3	4	6,878	27,512	
廃棄物運搬	廃プラスチック	m3	1	22,929	22,929	
殻処分	アスファルト殻	m3	92	2,382	219,144	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	2,155	107,750	
殻処分	木杭	m3	4	5,136	20,544	
廃棄物処理	廃プラスチック	m3	1	11,923	11,923	
仮設工		式	1		12,372,447	
工事用道路工		式	1		2,611,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設坂路		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,699,190	
【土取場】		式	1		912,409	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		246,727	
【坂路】		式	1		246,727	
素掘り水路工		式	1		1,350,709	
法面整形工(切土部)		式	1		281,154	
堆積土砂撤去		式	1		908,589	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		160,966	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,280,706	
整地	敷均し(ルース)	式	1		273,598	
給水工		式	1		1,007,108	
取水設備	設置・撤去	式	1		5,343,116	
水運搬	給水車 10t	式	1		5,343,116	
防塵対策工		式	1			
防塵ネット	H=3.6m 横地5段	式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1, 539, 590	
交通誘導警備員						
		式	1		1, 539, 590	
直接工事費						
		式	1		138, 794, 063	
共通仮設費						
		式	1		50, 327, 839	
共通仮設費						
		式	1		40, 514, 847	
運搬費						
		式	1		7, 317, 136	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4, 793, 766	
仮設材運搬費						
【土取場】		式	1		1, 485, 994	
仮設材運搬費						
【坂路】		式	1		1, 037, 376	
準備費						
		式	1		2, 405, 519	
表土運搬						
		式	1		1, 973, 074	
伐木除根運搬処分						
		式	1		432, 445	
事業損失防止施設費						
		式	1		15, 658, 131	
家屋調査費						
		式	1		14, 792, 872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
変位観測費		式	1		10,978	
騒音・振動調査費		式	1		854,281	
技術管理費		式	1		13,881,183	
土質等試験費		式	0		0	
土質等試験費		式	1		216,823	
地質調査費		式	0		0	
地質調査費		式	1		5,044,533	
施工調査費		式	0		0	
施工調査費		式	1		30,817	
動態観測機器設置		式	1		536,986	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		213,738	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		2,105,863	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		5,732,423	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,252,878	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,812,992	
純工事費		式	1		189,121,902	
現場管理費		式	1		38,940,126	
工事原価		式	1		228,062,028	
一般管理費等		式	1		31,237,972	
工事価格		式	1		259,300,000	
消費税相当額		式	1		25,930,000	
工事費計		式	1		285,230,000	